
DOG Núm. 219	 Viernes, 15 de noviembre de 2013	 Pág. 44435

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MEDIO RURAL Y DEL MAR

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2013, de la Dirección General de Desarrollo 
Pesquero, por la que se da publicidad a las ayudas concedidas de acuerdo con 
la Orden de 16 de marzo de 2011 (Diario Oficial de Galicia número 57, de 22 
de marzo) por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
ayudas para proyectos al amparo de los planes estratégicos zonales aprobados 
por la Conselleria del Mar a los grupos de acción costera (financiadas por el 
Fondo Europeo de Pesca), modificada por la Orden de 5 de julio de 2012 (Diario 
Oficial de Galicia número 143, de 27 de julio) y  por la  Orden de 16 de julio de 
2013 (Diario Oficial de Galicia número 137, de 19 de julio) en la convocatoria de 
2013.

De conformidad con lo establecido en el artículo 15.1 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, 
de subvenciones de Galicia, la disposición adicional primera de la orden reguladora dispo-
ne que «la Consellería del Mar publicará en el Diario Oficial de Galicia las ayudas conce-
didas con sujeción a esta orden, indicando el programa y crédito presupuestario a que se 
imputan, el beneficiario, la cantidad concedida y la finalidad de la subvención».

En su virtud

RESUELVO:

Ordenar la publicación, en el Diario Oficial de Galicia, de las ayudas concedidas con 
cargo a las aplicaciones presupuestarias 16.31.723B.780.0 y 16.31.723B.770.0 para la 
concesión de ayudas para proyectos al amparo de los planes estratégicos zonales apro-
bados por la Consellería del Medio Rural y del Mar a los grupos de acción costera en la 
convocatoria 2013, cofinanciadas en un 75 % por el Fondo Europeo de Pesca. 

Santiago de Compostela, 31 de octubre de 2013

Susana Rodríguez Carballo 
Directora general de Desarrollo Pesquero

ANEXO 
1ª convocatoria

Beneficiario Proyecto Subvención

Mª del Carmen López Moreno El almacén del pescado 39.772,76

María Begoña Fraguela Fernández Recuperación de la antigua cetárea de Cariño 62.824,91

C
V

E
-D

O
G

: m
nd

llq
k4

-q
t4

1-
s8

x7
-z

b6
3-

la
y5

k4
la

z8
l0



DOG Núm. 219	 Viernes, 15 de noviembre de 2013	 Pág. 44436

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Beneficiario Proyecto Subvención

Ven al Norte, S.L.U. Escuela de deportes náuticos de A Mariña 150.000,00

Vanesa Rodríguez Neira Reef Water «Coral Farm» 60.694,04

Mesas Marineras, Eventos y 
Gastronomía, S.L. Mesas marineras 118.868,37

José Matías González Río Restaurante-marisquería A Marquesa 103.667,59

Peixes Toño, S.L. Implantación de mejoras en el sistema de packaging y etiquetado 
del pescado 15.548,81

Cofradía de Pescadores de 
San Cibrao

Ansarón: mejora del sector marisquero de la Cofradía de San 
Cibrao 11.424,59

Asociación de Pais de Nenos e 
Adolescentes con Necesidades 
Especiais

Jornadas gastronómicas Acerca2 ó Mar 4.239,12

Ayuntamiento de Ortigueira Acondicionamiento y puesta en valor del Centro de Interpretación 
de Ortigueira 24.730,27

Ayuntamiento de Ribadeo Ribadeo: Catedral do Mar 43.824,00

Ayuntamiento de Foz Festas gastronómicas do Mar de Foz 25.469,60

Ayuntamiento de Burela Promoción turística del Barco-Museo Reina del Carmen 6.993,16

Cofradía de Pescadores de Celeiro Recuperación, divulgación y puesta en valor del remo tradicional 
en la ría de Viveiro 24.470,71

Federación Provincial de Cofradías de 
Pescadores de Lugo Campaña promocional Mar de Lugo-2ª fase 45.570,00

Cofradía de Pescadores de Burela Dinamiza y conserva-fase I 8.365,00

Cofradía de Pescadores de Celeiro XVIII jornadas técnicas de difusión del sector pesquero 20.571,60

Ayuntamiento de Xove II fiesta gastronómica del percebe de Xove 2.730,00

Ayuntamiento de Cervo Programa de difusión de la cultura mariñana 6.209,37

Ayuntamiento de Viveiro Campaña de promoción del turismo gastronómico de los 
productos pesqueros de Viveiro 6.409,00

Sada Marisco, S.L. Plan de comercialización de pesca y mariscos (Sada Mariscos) 44.998,09

Jesús Manuel Rodríguez Cotos Deport-ocio; diversificación pesca y ocio activo 9.300,00

Cofradía de Pescadores de Miño Rehabilitación de la Casa del Pescador de Miño. Fase I creación 
del taller de divulgación de la ría de Betanzos 165.450,47

Ayuntamiento de Ares Aula de Mar a Flote 4.866,15

Ayuntamiento de Oleiros Actividades de fomento del turismo vinculado a las actividades 
del sector pesquero y marisquero 17.800,00

Ayuntamiento de Ares Curso de rederos en Ares 5.903,00

Ayuntamiento de Ares Acondicionamiento peatonal playa Chanteiro C Ares 53.646,08

Ayuntamiento de Ares Feria marinera aresana 6.718,53

Manuel Rodríguez Romero Recuperación del antiguo secadero de congrios de Muxía 101.750,00

Aplicacións Tecnolóxicas Acyrnor, S.L. Varadero puerto Malpica de Bergantiños 60.587,69

Antonio José Paz Pardiñas La Marina 35.359,98

Ignacio Cancela Rojo Ampliación y mejora Restaurante San Francisco 16.386,35

Cofradía de Laxe Mejora en la comercialización en la lonja de Laxe 6.946,74

Ayuntamiento de Camariñas Desarrollo de la zona costera en la playa de O Ariño 132.231,38

Cofradía de Camariñas Optimización de las instalaciones en el puerto pesquero fase II 49.336,00

Ayuntamiento de Carballo Plan de dinamización de ecoturismo en Razo-Baldaio 39.368,00

Ayuntamiento de Muxía Muxía: caminando hacia el Mar de Touriñán 94.800,00

C
V

E
-D

O
G

: m
nd

llq
k4

-q
t4

1-
s8

x7
-z

b6
3-

la
y5

k4
la

z8
l0



DOG Núm. 219	 Viernes, 15 de noviembre de 2013	 Pág. 44437

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Beneficiario Proyecto Subvención

Ayuntamiento de Caión Senda peatonal del margen de la playa de Caión 153.782,62

Nasas Meramar, S.L. Taller de reparación de redes 7.313,10

Mada Alojamientos, S.L. Hotel temático La Casa del Banco Azul 338.584,07

Ayuntamiento de Dumbría Rutas marítimas de O Ézaro 15.072,71

Cofradía de Fisterra Mejora del servicio de visita a la lonja de Fisterra 11.554,08

Cofradía de Portosín Plataforma para servicio de pesaje de palés 11.326,80

Ayuntamiento de Fisterra Fisterra desde la Nube 19.408,50

Ayuntamiento de Dumbría Aula de Formación y Concienciación Ciudadana en la Seguridad 
del Mar 134.987,69

Ayuntamiento de Noia Rehabilitación y recuperación del sistema dunar de O Testal 64.281,64

Cofradía de Portosín Recuperación del patrimonio marinero de Portosín 8.361,96

Juan Ares Otero Colección de mobiliario Rías Baixas 19.525,00

Porto de Cambados, S.L. Puerto de Cambados 40.550,00

Aquagestión Rías Baixas, S.L. Mejora acuario de O Grove 45.000,00

Ampplio Gestión Empresarial, S.L. Ampplio 46.019,50

Tres Peixes, S.L. Tres Peixes, S.L. 26.500,00

Ángel Mariño Hermo Depuradora Ángel Mar 17.764,00

Roberto Ozores Nine Soluciones náuticas 23.692,50

Arousa Náutica Navegación, S.L. Ocio y formación en la ría de Arousa 2.760,34

Cofradía de Pescadores de Rianxo Rianxo artesanal. Proyecto Ardentía 6.700,00

Ayuntamiento de Ribeira Gustándonos el mar 42.709,50

Ayuntamiento de O Grove Termapesca 23.605,19

A.P.M. Ría de Arousa A, P, M, ría de Arousa 10.210,50

Asociación Exaltación Mexillón Cabo 
de Cruz I muestra del mejillón de Galicia 60.015,60

Cofradía de Pescadores de Cabo de 
Cruz Aplicación informática del Permex 19.933,32

Ayuntamiento de Vilanova de Arousa Vilanova, mar y patrimonio 17.847,00

Mancomunidad Zona Norte Difusión del patrimonio de la pesca en Arousa Norte 14.211,00

Servinauta Sanxenxo, S.L. Rutas marineras en la ría de Pontevedra 15.585,01

Constantino Portela Juncal Adaptación de casa antigua a alojamiento turístico 65.801,81

Ayuntamiento de Marín Mejora de servicios en la plaza de abastos de Marín 84.266,19

Ayuntamiento de Poio Pérgola en los pabellones de las mariscadoras de A Seca 52.078,42

Cofradía de Bueu Clasipesc: clasificadora dosificadora para el pescado de Bueu 77.292,00

Ayuntamiento de Bueu Ampliación de la senda del litoral de Bueu 14.576,00

Babadiva, S.L. Gestión integral del turismo marinero en la Red Natura y sus 
corredores adaptados a las nuevas tecnologías 6.870,00

Human Soft, S.L. Smart nautic 35.656,00

Terra e Mar Multiaventura, S.L. O mar para todos 26.422,97

María Carlota Zuluaga Arroyave Wind surf rent 11.652,80

Reewater, S.L. O mar para todos 101.114,69

Ayuntamiento de Baiona Baiona referente algal: hacia una consolidación 10.010,40

Cofradía de Pescadores Santa Tecla 
da Guarda Programa multidisciplinar para percebeiras y percebeiros 10.276,11

C
V

E
-D

O
G

: m
nd

llq
k4

-q
t4

1-
s8

x7
-z

b6
3-

la
y5

k4
la

z8
l0



DOG Núm. 219	 Viernes, 15 de noviembre de 2013	 Pág. 44438

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

Beneficiario Proyecto Subvención

Ayuntamiento de A Guarda Gamela guardesa de vela adaptada 26.913,70

Ayuntamiento de Redondela El choco: bajo las olas de la ensenada de San Simón 34.632,00

Ayuntamiento de Vilaboa Marisma y salinas del Ulló 31.986,72

Ayuntamiento de Soutomaior Soutomaior y el mar 12.275,21

Cofradía de Pescadores de Vilaboa 
Pedra da Oliveira Mejora ambiental de los bancos marisqueros intermareales 3.600,00

Ayuntamiento de Nigrán Sesiones marineras 9.917,34

Ayuntamiento de A Guarda Revalorización de las actividades femeninas en la pesca (RAPE) 8.000,00

C
V

E
-D

O
G

: m
nd

llq
k4

-q
t4

1-
s8

x7
-z

b6
3-

la
y5

k4
la

z8
l0


		2013-11-14T13:37:02+0100
	Xunta de Galicia
	Sinatura de Aprobacion




